２０２５年１２月２５日

 神奈川県病院協会会員病院

  会 員  各 位

事務長  各 位

日本医療法人協会神奈川県支部

  支部会員 各 位

神奈川県病院協会

 会長 吉田 勝明

 事務長部会 代表幹事 鈴木  通

２０２５年度 第１回医業経営セミナーの開催について

平素より、本会の事業の運営につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。
病院の運営・経営管理等の一層の向上に資することを目的として、標記セミナーを下記のと

おり実施します。
今回は、非常に厳しい病院経営の状況を踏まえ、テーマを次のとおり企画し、医業経営コン

サルタントによるセミナーを開催します。

ご多用中とは存じますが、貴職をはじめ医師・看護師など多職種の管理職等の方々のご参加

をお願い申し上げます。

日  時   2026年 2月 20日（金）15時～17時（14時 30分受付開始）

開催場所   神奈川県総合医療会館７階講堂（横浜市中区富士見町 3-1）

講  演  第１部

      「診療報酬改定からの経営戦略・経営スタイルの見通し」

講師  株式会社アクシー 専務取締役 坂 口  悟

      第２部

「組織の育成・安定した人材確保と実践的離職予防事例」

講師  株式会社往来庵 代表取締役 菊 地 克 仁

                  谷 合 美 樹

参加費用 ： 1 人 税込み４，０００円（うち消費税３６３円） （当日持参）
申込方法 ： 別紙の「申込書」を２月６日（金）までに FAX してください。

当日は、その「申込書」をご持参ください。

主  催  神奈川県病院協会事務長部会

 日本医業経営コンサルタント協会神奈川県支部
共  催  日本医療法人協会神奈川県支部

【問い合わせ先】

  公益社団法人 神奈川県病院協会事務局

 担当 白井

TEL：045-242-7221／FAX：045-231-1794

「病院経営の健全化・改善に向けた対応」

～県内病院の地域の実情にあった診療報酬改定後の経営の在り方について～

２０２５年度 第１回医業経営セミナー開催要領

「病院経営の健全化・改善に向けた対応」

～県内病院の地域の実情にあった診療報酬改定後の経営の在り方について～

１ 主  催  神奈川県病院協会事務長部会

日本医業経営コンサルタント協会神奈川県支部
  共  催  日本医療法人協会神奈川県支部

２ 開催場所  神奈川県総合医療会館７階講堂
        ※当協会ホームページをご覧ください

（トップページ＞協会について＞交通アクセス）

３ 日  時  2026 年２月 20 日（金）15 時～17 時（14 時 30 分 受付開始）

４ 対  象  神奈川県病院協会及び日本医療法人協会神奈川県支部の会員病院の

病院経営者、事務管理者、医師・看護師など多職種の管理職等
（複数出席可）

５ 定  員  ３００名

５ 講  演  第１部 「診療報酬改定からの経営戦略・経営スタイルの見通し」

講師  株式会社アクシー 専務取締役 坂 口  悟
        第２部 「組織の育成・安定した人材確保と実践的離職予防事例」

講師  株式会社往来庵 代表取締役 菊 地 克 仁
                 谷 合 美 樹

６ 参加費用（1 人）     ３，６３７円

         消費税     ３６３円

         税込み合計 ４，０００円

        当日、ご持参ください。受付で領収証をお渡しします。

７ 申込方法  別紙の「申込書」を２月６日（金）までに FAX してください。
        当日は、その「申込書」をご持参ください。

８ 問い合わせ先  公益社団法人神奈川県病院協会 事務局 担当 白井

〒231-0037 横浜市中区富士見町 3-1

           TEL：045(242)7221  FAX：045(231)1794

＊＊＊ 神奈川県病院協会 事務局 ＦＡＸ (045-231-1794) ＊＊＊

２０２５年度 第１回医業経営セミナー[２月２０日（金）］

申  込  書

                    ２０２６年  月  日

病 院 名

所属・役職

参加者氏名

連  絡  先

電 話 番 号

◆ ２月６日(金)までに FAXでお申し込み下さい。

◆ 複数ご参加の場合は、人数分(1人 1枚)お送りください。

◆ 当日受付にて、この申込書と受講料（税込み合計４，０００円）をお渡しください。

  受講料はお釣りの無いよう、お願いいたします。